4. *Est edera vis.*] Est mihi magna copiam hederæ, quæ Baccho consecrata est. *Edera vis Multa.*] Horatius Phyl-

lidem edera coronat: vel quod ea peculiariter oblectabatur; vel consueta poetarum libertate. nam quas cuique velint coronas nectunt. Et alioqui edera sacra Baccho, sine quo nulla lætitia est. Poterat etiam poetica videri velle Phyllis, ederam ideo gestans. Sicetiam Amaryllidi suæ pastor apud Theocritum Eid. 3. coronam edera folliculis & odorato apio implexam servat. *Torr.*

5. *Qua fulges, &c.*] Delectari Phyllidem corona ederacea significat: ideoque edera copiam non minorem, quam apii apud se esse dicit. *Qua crines religata.*] Qua (scilicet corona ex hederæ facta) tu comam habens religatam, fulgere soles.

6. *Ridet argento domus, ara castis vincta verbenis.*] Lib. 3. Od. 19. *Hic vivum mihi estivum, hic verbenas pueri ponite.* Virg. Æneid. lib. 11.

Velati limo & verbenas tempora vincti.

Ex quibus locis constat, quis *verbenæ* in sacrificiis usus fuerit. si quidem ea non aræ tantum circumligabantur, sed & capita poparum qui immolabant hostias. *Verbena* etiam utebantur legati, cum ad hostes clarigatum, id est, res raptas clarè repetitum mittebantur. Plinius lib. 32. cap. 2. addens è legatis unum *Verbenarium* vocatum fuisse, & quidem, ut ego arbitror, legationis principem. Eadem autem *sagmina* quæ & *verbenæ*, teste etiam Festo: *vel quod*
e x loco

Vincta verbenis, ariet immolato

Spargier agno.

Cuncta festinat manus. huc & illuc

10 *Cursitant mistæ pueris puellæ:*

Sordidum flammæ trepidant rotantes

Vertice fumum.

Ut tamen noris, quibus advoceris

Gaudiis, Idus tibi sunt agenda:

15 *Qui dies mensem Veneris marinæ*

Findit Aprilem:

Fure solennis mihi, sanctiorque

Pene natali proprio; quod ex hac

Luce Mæcenas meus affluenteis

20 *Ordinat annos.*

Tele-

ex loco sancto arcebantur: vel à sanciendo, id est, confirmando. Arcere enim pro accessere dixit vel adciere. Frondes ergo omnes sacratæ & quo cunque loco puro decerpæ, *verbenæ* dicebantur, teste Servio. *Torrent.*

7. *Verbenis ariet immolato.*] Castis, & parvis herbis, frondibusque festis ad aras coronandas.

8. *Agno.*] Agni mastati sanguine adspergi & imbui ariet, id est, videtur cupere.

9. *Cuncta festinat manus.*] Miro artificio quam carus ipsi Mæcenas sit ostendit, cujus natalem tanto apparatu celebrat. Nihil etiam significantius verbis illis, quibus glomeratum ex flamma fumum describit. *Torr. Cuncta festinat manus, huc, & illuc.*] Omnes adhibent diligentiam.

11. *Sordidum flammæ.*] Flammæ generantes nigrum fumum in verticem cum trepido motu sursum feruntur.

13. *Quibus advoceris.*] Ut intelligas ad quod convivium inviteris.

14. *Agenda.*] Idus celebranda.

15. *Veneris marinæ.*] Vide quæ dicta sunt lib. 3. Od. 26. & lib. 1. Od. 3.

16. *Findit Aprilem*] Findere pro divideredixit. Cur autem *Aprilis* Veneri facer, & unde id illi mensi nomen, explicat Macrob. Sat. lib. 1. cap. 12. & 21. Græci verò, teste Suida, mensis hujus tutelam Apollini tribuunt; à cujus Festis, quæ *ἡεργηλια* vocant, etiam mensi nomen. *Torr. Findit Aprilem.*] Dividit Aprilem Veneris mensem. Aprilis deducitur *ἀπρί* & *ἀφρί*, id est, à spuma, ex qua, & cruore genitalium Saturni in mare projectorum, Venerem progenitam fabulantur Poëta. vide Od. 26. lib. 3.

17. *Fure solennis mihi.*] Meritò mihi celebrandus, ut dies festus status, & fixus quotannis.

18. *Quod ex hac.*] Quia ab hoc die Mæcenas meus accrescentes annos suæ ætatis, ordine numerat.

20. *Ordinat annos.*] Hoc est, ordine componit ac digerit vitæ suæ seriem. ut enim à Consulibus publicè, sic privatim à natalibus quisque annos computabat. Hinc *ordinarii Consules*, qui & anno nomen dabant, ad differentiam eorum qui suffecti dicebantur. Cruquii commentum non placet. *Torrent.*

*Telephum, quem tu petis, occupavit,
Non tuæ sortis juvenem, puella
Dives & lasciva, tenetque grata
Compede vinctum.*

- 25 *Terret ambustus Phaëthon avaras
Spes: & exemplum grave præbet ales
Pegasus; terrenum equitem gravatus
Bellerophontem:*

SEMPER *ut te digna sequare, & ultra*

- 30 *Quam licet, sperare, nefas putando,
Disparem vites. age, jam meorum
Finis amorum.*

(Non enim posthac alia calebo

Fæmi-

21. *Telephum.*] Hujus Telephi amore etiam Lydiam, & alibi Chloë'n quoque pereuntem describit lib. 1. Od. 13. & lib. 3. Od. 19. Ingeniose autem Poëta jam senior, Phyllidem à Telephi amore deterret; hortaturque ut quæ consequi nequeat relinquens, ea quæ parata atque obvia sunt amplectatur: proinde ad se veniat, cui minus impar sit quam Telepho, à tot aliis potioribus expetito. Illud igitur quod sequitur, *Non tuæ sortis*, cum verbo *juvenem*, quam cum verbo *puella* jungi mallem. Torr. *Quem tu petis.*] Quem tu amas.

22. *Non tuæ sortis juvenem.*] Juvenem tibi valde dissimilem loco, re, genere.

24. *Compede vinctum.*] Grata servitute.

25. *Terret ambustus.*] Exemplis docet Phyllidem, debere omnem spem Telephi deponere, cum ille sit supra fortunam suam. Phaëthon vetat avide sperare, qui negotium supra vires suscipiens, scilicet paterni currus moderationem, igne combustus periit. *Avaras spes.*] Avarus ab avendo dicitur, non aris tantum, sed & aliarum rerum appetens: neque enim semper in reprehensione est avarus, sed interdum etiam ad res honestas refertur, ut cum *Græcos præter laudem nullius avaros* dicit Horat. *Avaras*